
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах Республиканского конкурса сочинений «Za Победу!»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 01.12.2025 № 08/1-1319/25 «О проведении Республиканского конкурса 
сочинений «Za Победу!» и на основании итогового протокола жюри от 15.01.2026

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса сочинений «Za Победу!»                       
(далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» обеспечить награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «23» января 2026 г. № 08/1-55/26

Итоги Республиканского конкурса сочинений «Za Победу!»

Возрастная категория 4-8 классы:
Победители: 
 Билалова Этери Тимуровна - обучающаяся ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир», г. Махачкала; 
 Исламов Мухаммад Шамилевич - обучающийся 6 класса ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»                
г. Махачкала;

 Гасанов Магомед Гусенович - обучающийся 8 класса МКОУ «Ново-
Дмитриевская средняя общеобразовательная школа», Тарумовский район; 

 Сатырова Амилия Аскаровна - обучающаяся 6 класса МКОУ 
«Карагасская средняя общеобразовательная школа», Ногайский район.

Призеры:
 Алиев Джамал Эльманович - обучающийся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 п. Мамедкала», Дербентский район; 
 Алиева Асиль Магомедовна - обучающаяся 6 класса МКОУ 

«Верхнеказанищенская средняя общеобразовательная школа № 2», Буйнакский 
район; 

 Аминтазаева Мадина Ахмедовна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Ободинская средняя общеобразовательная школа», Хунзахский район; 

 Газимагомедова Хадижат Абдулаевна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Метрадинская средняя общеобразовательная школа-сад», Цумадинский район;

 Исаева Айшат Рашидовна - обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 города Кизилюрт»;

 Мадаева Виктория Рустамовна - обучающаяся 7 класса ГКОУ 
«Государственная гимназия-интернат», г. Каспийск;

 Нурмагомедова Патимат Магомедовна - обучающаяся 8 класса ГКОУ 
«Новоурадинская средняя общеобразовательная школа», Шамильский район;

 Салахова Рабият Джалаловна - обучающаяся 5 класса МКОУ 
«Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа», Кумторкалинский 
район;

 Абдулфатахова Мадина Закировна – обучающаяся 6 класса МКОУ 
«Оружбинская средняя общеобразовательная школа», Магарамкентский район;

 Абсаламова Айша Абушевна - обучающаяся 5 класса ГКОУ 
«Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа-интернат № 11». 
Бабаюртовский район;

 Ашалмагомедов Султан Муртазалиевич - обучающийся 4 класса МБОУ 
«Гимназия № 5», г. Кизилюрт;



 Дациева Аймесей Рамазановна - обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия 
№ 1», г. Кизилюрт;

 Магомедова Амира Абубакаровна - обучающаяся 4 класса МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. Кади Абакарова», Цумадинский район;

  Магомедова Султанат Шамиловна - обучающаяся 8 класса МБОУ 
«Гимназия № 1», г. Кизилюрт;

 Абиева Малика Джамбулатовна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа», Кумторкалинский 
район;

 Мусаев Арсен Ахмедович - обучающийся 8 класса МКОУ «Кищинская 
средняя общеобразовательная школа им. Г.Сулейманова», Дахадаевский 
район;

 Алибекова Амина Аскеровна - обучающаяся 7 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», г. Кизилюрт;

 Болатов Нурлан Айнидинович - обучающийся 5 класса МКОУ 
«Эдигейская средняя общеобразовательная школа», Ногайский район;

 Гаджиалиева Самира Гаджиалиевна - обучающаяся 7 класса ГКОУ РД 
«Кизлярская средняя общеобразовательная школа», г. Кизляр;

 Газимагомедова Хадижа Шамильевна - обучающаяся 4 класса МКОУ 
«Агвалинская гимназия», Цумадинский район;

 Гусейнова Фатимат Магомедгаджиевна - обучающаяся 7 класса МКОУ 
«Шамилькалинская средняя общеобразовательная школа», Унцукульский 
район;

 Гусенова Хадижат Омаровна - обучающаяся 5 класса МКОУ 
«Метрадинская средняя общеобразовательная школа-сад», Цумадинский 
район;

 Дамадаева Фатима Дамадаевна - обучающаяся 5 класса МКОУ 
«Тидибская средняя общеобразовательная школа им. Алиева И.М.», 
Шамильский район;

 Джумандыкова Камилла Сергеевна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Карагасская средняя общеобразовательная школа», Ногайский район;

 Караханова Заира Эдваровна - обучающаяся 7 класса МКОУ «Кутульская 
основная общеобразовательная школа», Курахский район;

 Кичилова Амина Салмановна - обучающаяся 6 класса МКОУ 
«Саситлинская средняя общеобразовательная школа», Цумадинский район;

 Маллаева Зарина Тимуровна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Александро-Невская средняя общеобразовательная школа», Тарумовский 
район;

 Махоева Меседо Абдулаевна - обучающаяся 5 класса МКОУ «Ратлубская 
средняя общеобразовательная школа», Шамильский район;

 Насрединова Саида Шафиевна - обучающаяся 7 класса МКОУ 
«Магарамкентская средняя общеобразовательная школа № 1», 
Магарамкентский район;



 Пахрутдинова Асиль Забитовна - обучающаяся 8 класса МКОУ 
«Верхнеказанищенская средняя общеобразовательная школа № 2», 
Буйнакский район;

 Шахбазова Айша Рагимовна - обучающаяся 6 класса МБОУ 
«Великентская средняя общеобразовательная школа», Дербентский район;

 Элумова Баху Казимовна - обучающаяся 8 класса ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ» Ахвахский район;

 Эльдарханов Амирхан Магомедович - обучающийся 5 класса МКОУ 
«Аджидадинская средняя общеобразовательная школа», Кумторкалинский 
район.

Возрастная категория 9-11 классы:
Победители:
– Завгородняя Полина Сергеевна – обучающаяся 11 класса ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»,               
г. Махачкала;

– Мамаева Айша Рашидовна – обучающаяся 11 класса ГБОУ РД 
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»,              
г. Махачкала; 

– Султанова Хадижа Камильевна – обучающаяся 11 класса ГКОУ 
«Государственная гимназия-интернат», г. Каспийск.

Призеры:
– Абакарова Сафия Аздаровна - обучающаяся 9 класса ГКОУ 

«Государственная гимназия-интернат», г. Каспийск;
– Абдулаев Исхак Гаджимурадович - обучающийся 10 класса ГКОУ РД СО 

«Гимназия Камышкутан», Хасавюртовский район;
– Гамаккуев Аскандар Рамазанович - обучающийся 11 класса МКОУ 

«Каялинская средняя общеобразовательная школа», Кулинский район;
– Гасанова Кавсарат Абдухалимовна - обучающаяся 9 класса ГКОУ РД 

«Цумилухская средняя общеобразовательная школа», Тляратинский район;
– Абдуллаева Гульбича Саидовна - учащаяся10 класса МБОУ «Гимназия 

№11», г. Махачкала;
– Гаджиева Хадижа Камильевна – обучающаяся 10 класса ГКОУ 

«Государственная гимназия-интернат», г. Каспийск; 
– Гусейнова Хадиджа Вадимовна – обучающаяся 10 класса МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Дербент;
– Зайнукова Арапат Хизириевна – обучающаяся 11 класса МБОУ «Нижне-

Казанищенская гимназия», Буйнакский район;
– Магомедова Амина Руслановна - обучающаяся 9 класса МКОУ 

«Кулинская средняя общеобразовательная школа № 1», Кулинский район;
– Магомедова Хати Магомедовна - обучающаяся 9 класса МКОУ 

«Хариколинская средняя общеобразовательная школа», Хунзахский район;
– Омарова Эльмира Айбековна - обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Кизилюрт; 
– Рамазанов Умар Паридович - обучающийся 10 класса МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11», г. Дербент; 



– Расулова Марьям Мурадовна - обучающаяся 9 класса МКОУ «Мунинская 
средняя общеобразовательная школа», Ботлихский район;

– Туркменбаева Залина Эрболатовна – обучающаяся 11 класса МКОУ 
«Калининаульская СОШ», Ногайский район;

– Абдурашидова Камилла Батировна – обучающаяся 11 класса МКОУ 
«Нововикринская средняя общеобразовательная школа», Каякентский район;

– Аметов Али Рустамович - обучающийся 9 класса МКОУ «Эдигейская 
средняя общеобразовательная школа», Ногайский район;

– Гусейнова Сакинат Ажубовна - обучающаяся 10 класса МКОУ 
«Каялинская средняя общеобразовательная школа», Кулинский район;

– Килясханова Фатима Руслановна - обучающаяся 11 класса МБОУ 
«Халимбекаульская средняя общеобразовательная школа», Буйнакский район;

– Курбанов Рамазан Маккашарипович – обучающийся 11 класса ГКОУ РД 
«Бабаюртовская средняя школа-интернат № 11», Бабаюртовский район;

– Рамазанов Сейфудин Гусейнович - обучающийся 11 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 13», г. Дербент; 

– Халидов Магомедкамиль Гаджи-Мурадович - обучающийся 10 класса 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», г. Избербаш; 

– Юсупов Хабибулла Юсупович - обучающийся 10 класса МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская гимназия», Кизилюртовский район;

– Адамов Шахбан Шамилевич - обучающийся 11 класса МКОУ 
«Сергокалинская средняя общеобразовательная школа № 2», Сергокалинский 
район;

– Гаджиева Пари Джамбуловна – обучающаяся 10 класса ГКОУ РД СО 
«Гимназия Камышкутан», Хасавюртовский район;

– Госенова Мадина Мурадовна - обучающаяся 9 класса МКОУ «Зубутли-
Миатлинская СОШ», Кизилюртовский район;

– Каллаев Магомедгабиб Русланович - обучающийся 9 класса МКОУ 
«Кулинская средняя общеобразовательная школа № 2», Кулинский район;

– Караянов Сабир Адильевич – обучающийся 10 класса МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7», г. Кизляр; 

– Магомедова Патимат Абдулаевна - обучающаяся 9 класса МКОУ 
«Аранинская средняя общеобразовательная школа-интернат», Хунзахский 
район;

– Пашаев Алямдар Алимамедович - обучающийся 9 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Дербент;  

– Гасановна Нуржаган Гасановна - обучающаяся 9 класса МБОУ 
«Гимназия № 35», г. Махачкала.


